

LOCAL EYES FONDET

Lille Istedgade 5, st, th
1706 København V

CVR-nr. 21030880

Årsrapport for 2024

27. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 06-05-2025

Jakob Funder Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Virksomhedsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Egenkapitalopgørelse | 18 |
| Noter | 19 |

Virksomhedsoplysninger

| | |
|----------------------|---|
| Virksomheden | LOCAL EYES FONDET Lille Istedgade 5, st, th 1706 København V |
| Telefon | 42439730 |
| E-mail | localeyes@localeyes.dk |
| Hjemmeside | http://localeyes.dk |
| CVR-nr. | 21030880 |
| Stiftelsesdato | 16-10-1999 |
| Regnskabsår | 01-01-2024 - 31-12-2024 |
| Bestyrelse | Martin Ravnebjerg Back Kim Christensen Jakob Funder Jensen |
| Revisor | 2+ Revision Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Bygnafl 15 6100 Haderslev |
| CVR-nr. | 39701863 |
| Pengeinstitut | Danske bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K |

Ledelsesberetning

Formål

Fondets formål er at producere aktuelle film med henblik på videresalg.

Aktiviteter

Local Eyes producerer og distribuerer aktuelle tv-optagelser og billeder med henblik på videresalg til andre medier.

Local Eyes er indehaver sitet localeyes.agency, som udgør platformen for indsamling, distribution og salg af tv-klip og billeder.

Desuden driver Local Eyes nyhedssitet localeyes.dk.

Resultatet for 2024

Local Eyes kommer ud af 2024 med et efter omstændighederne tilfredsstillende resultat.

Nyhedstjenesten

Local Eyes leverer til en række danske medier.

Der er indledt et samarbejde med Step Network om video revenue sharing. Dette samarbejde forventes yderligere at betyde udviklingen af forskellige OTT sites. I den forbindelse et site med al video fra Christiania, som vi forventer vil få en oplomstring i interesse efter lukningen af Pusherstreet.

Distributionssite som blev lanceret i 2021 kører fortsat upåklageligt.

Nyhedssitet

Local Eyes driver nyhedssitet localeyes.dk. Bestyrelsen overvejer stadig en relancering af sitet, men de faldende annonceindtægter gør det mindre attraktivt.

Politik for uddeling

Local Eyes er i en konsolideringsfase og vil ikke uddele legater før end egenkapitalen er større end to millioner kroner.

Bestyrelsen

Fonden ledes af en bestyrelse på tre personer:

Martin Back, 1970 (f)

Kim Christensen, 1966

Jakob Jensen, 1970.

Formanden indtrådte i bestyrelsen i 2008. Han har mange års erfaring fra det private erhvervsliv og anses i henhold til anbefalingerne for god fondsledelse som uafhængig.

Kim Christen indtrådte i bestyrelsen i 2021, og anses i henhold til anbefalingerne for god fondsledelse som uafhængig. Han har flere års erfaring fra mediebranchen blandt fra JP Politikens Hus.

Jakob Jensen er medstifter af Local Eyes og indtrådte i bestyrelsen i 1998. Han har arbejdet mange år i nyhedsbranchen og er medarbejder i fonden.

Ingen bestyrelsesmedlemmer er tillagt særlige privilegier, og ingen er udpeget af offentlige myndigheder eller nogen, hverken personer, virksomheder, organisationer eller lignende med særinteresser i øvrigt.

Local Eyes diskriminerer hverken på køn, alder, religion eller seksuel observans, så enhver vil kunne udpeges til bestyrelsen, så længe de kan varetage fondens interesser.

Bestyrelsen modtager ikke vederlag for bestyrelsesarbejdet. Bortset fra medarbejderne modtager ingen bestyrelsesmedlemmer andre former for vederlag eller har øvrige engagementer med fonden.

Ingen bestyrelsesmedlemmer bestrider andre ledelseshverv, hverken i direktioner, bestyrelser, tilsynsråd eller ledelsesudvalg, herunder krævende organisationsopgaver i hverken danske eller udenlandske fonde, virksomheder

Ledelsesberetning

og institutioner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024 udviser et resultat på kr. 28.968, og selskabets balance pr. 31-12-2024 udviser en balancesum på kr. 537.151, og en egenkapital på kr. 367.206.

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden er omfattet af anbefalingerne for god fondsledelse, som er tilgængelige på Komitéen for god fondsledelses hjemmeside www.godfondsledelse.dk.

1. Åbenhed og kommunikation.

1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden følger anbefalingen.

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar.

2.1 Overordnede opgaver og ansvar.

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger anbefalingen.

2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden følger anbefalingen.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen.

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

Fonden følger anbefalingen.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger anbefalingen.

2.2.3 Det anbefales, at der i årsregnskabet oplyses om de eventuelle transaktioner, som fonden har indgået med interesseforbundne virksomheder. Oplysningerne bør omfatte arten af forholdet mellem fonden og den interesseforbundne virksomhed, arten af transaktionen samt transaktionens beløbmæssige størrelse.

Fonden følger anbefalingen. Fonden har ingen transaktioner med interesseforbundne virksomheder.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Ledelsesberetning

Fonden følger anbefalingen

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

I henhold til vedtægterne udpeger det enkelte medlem selv sin efterfølger. Bestyrelsen vil dog tilstræbe at komme med en enstemmig anbefaling baseret på kompetencer, kontinuitet og mangfoldighed.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

I henhold til vedtægterne udpeger det enkelte medlem selv sin efterfølger. Bestyrelsen vil dog tilstræbe at komme med en enstemmig anbefaling baseret på kompetencer, kontinuitet og mangfoldighed.

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger anbefalingen.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger anbefalingen.

2.3.6 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fondens formand og eventuelle næstformand for 1 år ad gangen. Genvalg kan finde sted.

Fonden følger anbefalingen.

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden

Ledelsesberetning

egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Fonden følger anbefalingen

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

I henhold til vedtægterne udpeger det enkelte medlem selv sin efterfølger og er ikke på valg.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Local Eyes diskriminerer hverken på køn, alder, religion eller seksuel observans, så enhver vil kunne udpeges til bestyrelsen, så længe de kan varetage fondens interesser.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger anbefalingen

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger anbefalingen

3. Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Bestyrelsen modtager ikke vederlag for bestyrelsesarbejdet.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Fonden følger anbefalingen

Resultatopgørelse

| | Note | 2024 kr. | 2023 kr. |
|---|------|----------------|-----------------|
| Bruttofortjeneste | | 571.128 | 291.701 |
| Personaleomkostninger | | -446.635 | -422.935 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -84.008 | -94.268 |
| Driftsresultat | | 40.485 | -225.502 |
| Finansielle omkostninger | | -3.109 | -4.609 |
| Resultat før skat | | 37.376 | -230.111 |
| Skat af årets resultat | | -8.408 | 47.531 |
| Årets resultat | | 28.968 | -182.580 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 28.968 | -182.580 |
| Resultatdisponering | | 28.968 | -182.580 |

Balance 31. december 2024

| | Note | 2024 kr. | 2023 kr. |
|--|------|----------------|----------------|
| Aktiver | | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | | 353.191 | 417.881 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 2 | 353.191 | 417.881 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 22.619 | 41.937 |
| Materielle anlægsaktiver | 3 | 22.619 | 41.937 |
| Deposita | | 17.516 | 14.735 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 17.516 | 14.735 |
| Anlægsaktiver | | 393.326 | 474.553 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 30.296 | 29.436 |
| Udskudte skatteaktiver | | 0 | 4.339 |
| Andre tilgodehavender | | 21.476 | 21.476 |
| Tilgodehavender | | 51.772 | 55.251 |
| Likvide beholdninger | | 92.053 | 8.862 |
| Omsætningsaktiver | | 143.825 | 64.113 |
| Aktiver | | 537.151 | 538.666 |

Balance 31. december 2024

| | Note | 2024 kr. | 2023 kr. |
|---|------|----------------|----------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 300.000 | 300.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 275.489 | 325.947 |
| Overført resultat | | -208.283 | -287.707 |
| Egenkapital | | 367.206 | 338.240 |
| Hensættelser til udskudt skat | | 4.069 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | 4.069 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 92.775 | 132.346 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 63.444 | 67.354 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 9.657 | 726 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 165.876 | 200.426 |
| Gældsforpligtelser | | 165.876 | 200.426 |
| Passiver | | 537.151 | 538.666 |
| Eventualforpligtelser | 4 | | |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger | 5 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds kapital | Reserve for udviklings- omkostning | Overført resultat | I alt |
|-------------------------------|------------------------|--|----------------------|----------------|
| Egenkapital 01-01-2024 | 300.000 | 325.947 | -287.707 | 338.240 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 28.966 | 28.966 |
| Afskrivninger i regnskabsåret | 0 | -50.458 | 50.458 | 0 |
| Egenkapital 31-12-2024 | 300.000 | 275.489 | -208.283 | 367.206 |

Noter

| | 2024 | 2023 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 382.328 | 372.162 |
| Andre omkostninger til social sikring | 9.699 | 9.952 |
| Andre personaleomkostninger | 54.608 | 40.821 |
| | <u>446.635</u> | <u>422.935</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | <u>2</u> | <u>2</u> |

2. Immaterielle anlægsaktiver

| | Færdiggjorte udviklings- projekter |
|-------------------------------------|---|
| Kostpris primo | 646.902 |
| Kostpris ultimo | 646.902 |
| | |
| Af- og nedskrivninger primo | -229.021 |
| Årets afskrivninger | -64.690 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -293.711 |
| | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 353.191 |

3. Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|--|
| Kostpris primo | 148.201 |
| Afgang i årets løb | -53.262 |
| Kostpris ultimo | 94.939 |
| | |
| Af- og nedskrivninger primo | -106.264 |
| Årets afskrivninger | -19.318 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 53.262 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -72.320 |
| | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 22.619 |

4. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

Noter

2024

2023

6. Information om vederlag til ledelsesorganer og særlige incitamentsprogrammer.

Der er ikke udbetalt vederlag for bestyrelsesarbejdet, ligesom der heller ikke er særlige incitamentsprogrammer.

7. Redegørelse om god fondsledelse.

Vedrørende omtalen om god fondsledelse henvises til ledelsesberetningen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Ravnebjerg Back

Bestyrelsesformand

Serienummer: 4153d3b6-989e-40d8-8aa7-838ce7bb9b43

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-11 10:44:06 UTC



Kim Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 78fd8b45-8b26-4ac3-bf68-2d4cd92fd1ba

IP: 62.192.xxx.xxx

2025-05-11 17:16:27 UTC



Jakob Funder Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 47ae75f6-b160-4fb5-82bd-664a60e18518

IP: 188.183.xxx.xxx

2025-05-11 18:24:02 UTC



Per Kristensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: d43e9115-a47e-4bbb-ba0b-f8603e18cf41

IP: 20.71.xxx.xxx

2025-05-12 07:23:58 UTC



Jakob Funder Jensen

Dirigent

Serienummer: 47ae75f6-b160-4fb5-82bd-664a60e18518

IP: 193.106.xxx.xxx

2025-05-12 08:20:39 UTC



Penneo dokumentnøgle: 2C6HJ-XJ5AH-ASQ7O-GGYSH-4WWL7-3AK1J

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.